ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ CẨM YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Cẩm Yên, ngày      tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc xử phạt nguội đối với các hành vi vi phạm pháp luật về trật tự ATGT

Kính gửi:

- Nhân dân trên địa bàn xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã.

Thời gian qua, Công an tỉnh Thanh Hóa nói chung, Công an huyện Cẩm

Thủy nói riêng đã đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vừa tuần tra, kiểm soát, xử lý

nghiêm các hành vi vi phạm về trật tự ATGT, trật tự đô thị, góp phần kiềm chế,

làm giảm tai nạn giao thông.

Tuy nhiên, do ý thức chấp hành pháp luật về ATGT của một bộ phận không

nhỏ người tham gia giao thông còn chưa tự giác, nên tình trạng vi phạm Luật Giao

thông đường bộ, nhất là khi không có lực lượng chức năng làm nhiệm vụ trên

đường vẫn tiếp tục diễn ra và là một trong những nguyên nhân tiềm ẩn gây tai nạn

giao thông.

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-CAT-PC08, ngày 01/01/2023 của Giám đốc

Công an tỉnh và Công văn số 902/CACT-GTTT ngày 24/10/2023 của Trưởng Công

an huyện Cẩm Thủy về triển khai “xử phạt nguội” đối với các hành vi vi phạm

pháp luật về trật tự ATGT.

UBND xã Cẩm Yên thông báo đến toàn thể nhân dân trên địa bàn xã, các cơ

quan, đơn vị trên địa bàn, bắt đầu từ ngày 01/11/2023 UBND xã Cẩm Yên sẽ chỉ

đạo lực lượng chức năng áp dụng “xử phạt nguội” đối với tất cả các hành vi vi

phạm về trật tự an toàn giao thông trên địa bàn xã thông qua hệ thống camera giám

sát.

Đề nghị nhân dân nâng cao ý thức, đồng thời tuyên truyền, nhắc nhở con em,

người thân tự giác chấp hành tốt luật khi tham gia giao thông./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr ĐU, HĐND, UBND xã;

- Lưu: VT, CAX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sơn

		sonnn.camyen.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-03T16:34:27+0700

		camyen.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-03T16:49:52+0700

		2023-11-03T16:50:07+0700

		2023-11-03T16:50:21+0700